
COMUNE DI MUSSOMELI
       (Libero Consorzio comunale di Caltanissetta)

Piazza della Repubblica, 1 - 93014 Mussomeli Tel. 0934/961111 - Fax 0934/991227
PEC: comunemussomeli@legalmail.it

COPIA

DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA

REG. AREA N. 1 DEL 02-01-2020  -  REG.GEN. N. 1 DEL 02-01-2020

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE ALLA DIPENDENTE MATTINA GIOACCHINA,
PER L'ANNO 2020,  A PRESTARE ATTIVITA' LAVORATIVA PRESSO IL
COMUNE DI CAMPOFRANCO AI SENSI DELLART. 1, COMMA 557 DELLA L.
311/2004.

CIG:

L’anno  duemilaventi il giorno  due del mese di gennaio

IL RESPONSABILE DELL'AREA
RICHIAMATA la nota prot. 14323 del 16/12/2019, assunta al protocollo di questo Comune
in data 17/12/2019 al n°. 23428 con la quale il Sindaco del Comune di Campofranco chiede
l’autorizzazione-rinnovo all’utilizzo della Dott.ssa Mattina Gioacchina – Assistente Sociale -
cat. “D” – posizione economica “D3”, per lo svolgimento di orario aggiuntivo per 24 ore
mensili, ai sensi dell’art. 1, comma 557 della Legge n° 311 del 23.12.2004, per l’anno 2020
in prosecuzione del servizio ininterrottamente autorizzato da questo Ente già dal 12/09/2016;

VISTA l’autorizzazione sindacale apposta sulla suddetta nota in data 17/12/2019;

VISTA la nota prot. n. 36 del 02.01.2020 con la quale l’interessata conferma la propria
disponibilità a prestare tale attività lavorativa aggiuntiva;

VISTA la deliberazione di Giunta Municipale del Comune di Campofranco n. 108/394 del
28/06/2019 di proroga utilizzo della dott.ssa Gioacchina Mattina-Assistente Sociale, presso i
Servizi Sociali del Comune di Campofranco per il I semestre 2019, ai sensi del
soprarichiamato art. 1, comma 557 della Legge n° 311 del 23.12.2004;

CONSIDERATO che l’attività lavorativa aggiuntiva prevista presso il Comune di
Campofranco è da espletarsi al di fuori dell’orario di lavoro nella misura complessiva di n. 24
ore mensili nell’ anno 2020.



CHE l’art. 1, comma 557 della Legge n° 311 del 23.12.2004, prevede, per i Comuni con
popolazione inferiore ai 5.000 abitanti, la possibilità di avvalersi dell’attività lavorativa di
dipendenti a tempo pieno di altra Amministrazione Comunale purchè preventivamente
autorizzata dall’Amministrazione di appartenenza.

VISTO il vigente Regolamento sugli incarichi esterni ai dipendenti comunali approvato con
deliberazione di G.M 254 del 24 dicembre 2013 in particolare l’art. 7;

VISTA la legge n.142/1990, come recepita dalla l.r. n.48/1991 e successive modifiche;

VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti
locali” che, tra le altre cose, reca norme in materia di “ordinamento finanziario e contabile”;

VISTA la l. r. 23 dicembre 2000, n.30 “Norme sull’ordinamento degli enti locali”;

VISTA la l. r. 16 dicembre 2008, n.22 “Composizione delle giunte. Status degli
amministratori locali e misure di contenimento della spesa pubblica. Soglia di sbarramento
nelle elezioni comunali e provinciali della Regione. Disposizioni varie”;

VISTA la l. r. 5 aprile 2011, n.6 “Modifiche di norme in materia di elezione, composizione e
decadenza degli organi comunali e provinciali”;

TUTTO ciò premesso e considerato;

DETERMINA

Per quanto in premessa:
di approvare, ai sensi e per gli effetti dell’art.3 della l.r. n.10/1991 e s. m., le1.
motivazioni in fatto e in diritto, esplicitate in narrativa e costituenti parte integrante e
sostanziale del dispositivo;
Autorizzare la dipendente a tempo indeterminato, dott.ssa Mattina Gioacchina –2.
Assistente Sociale, a svolgere, ai sensi dell’art. 1, comma 557 della Legge 311/2004,
attività lavorativa aggiuntiva al di fuori del normale orario di servizio per n° 24 ore
mensili, presso il Comune di Campofranco, per tutto l’anno 2020.
Onerare il Comune di Campofranco della trasmissione delle comunicazioni dei3.
compensi da elargire alla citata dipendente, nei tempi e nei modi di legge.
Trasmettere copia della presente determinazione all’interessata ed al Comune di4.
Campofranco.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

            RAG. IMBORNONE Calogera

                                        IL RESPONSABILE DELL'AREA

                                                            F.TO DOTT.SSA ANTONINA CORDARO





COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO

Dalla residenza municipale,

                       IL SEGRETARIO GENERALE

___________________________________________________________________________________

Copia della presente determinazione è stata affissa all’albo pretorio informatico il 03-01-2020 (n.
1/2019 reg. pubbl.) per 15 giorni consecutivi, senza opposizioni.

Dalla residenza municipale,

                             IL MESSO COMUNALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

N. 1/2019  reg. pubbl.

Il sottoscritto Segretario Generale, su conforme dichiarazione del messo, certifica che copia della
presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio informatico  il giorno 03-01-2020 e vi è
rimasta per 15 giorni consecutivi e che, entro tale termine, non sono state prodotte opposizioni.

Dalla residenza municipale,

     IL SEGRETARIO GENERALE


